
 

Dott. Rinaldo Psaro – Direttore dell’Istituto di Scienze e Tecnologie Molecolari - Autorizzazione 

incarichi 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 18 gennaio 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 9/2011 – Verb. 163 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 recante disposizioni sul “Riordino del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 124 del 30.5.2005 ed, in 

particolare, l’art. 28, comma 5; 

VISTO il D.lgs 165/2001 ed, in particolare, l’art. 53, comma 10; 

VISTI i CCNL vigenti; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 171/2006 del 25 ottobre 2006 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per il conferimento di autorizzazioni ai Direttori di Dipartimento e ai Direttori 

di Istituto per lo svolgimento di attività professionali e di consulenza e affidati al Direttore Generale 

gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell'Ufficio Stato Giuridico e Trattamento 

Economico del Personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, n. reg. n. 

3360/2010 del 21 dicembre 2010 trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR 

n. 0002285 del 12 gennaio 2011 relativa alle richieste di autorizzazione dei Direttori di Istituto e di 

Dipartimento allo svolgimento di incarichi extraistituzionali; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 18 gennaio 2011 con 

verbale n. 1362; 

VISTA la nota dell’8.11.2010 con la quale il Dott. Rinaldo Psaro – Direttore dell’Istituto di 

Scienze e Tecnologie Molecolari, ha chiesto l’autorizzazione allo svolgimento dei seguenti 

incarichi: 1) partecipazione come Membro della Commissione di verifica finale PNR Chimica III 

Fase Contratto di Ricerca con C.S.M., per conto del MIUR; 2) valutazione di un programma di 

sviluppo sperimentale n. A01/1959/X14, presentato da Renner Italia SpA, per conto del Ministero 

dello Sviluppo Economico;  

CONSIDERATO che lo stesso Dott. Psaro ha autocertificato l’inesistenza di conflitto di interesse 

e la compatibilità del volume dell’impegno stesso con i doveri della funzione ricoperta e che 

l’attività prestata non crea alcuna disfunzione e riduzione al servizio istituzionale da svolgersi 

presso il CNR; 



 

 2. 

CONSIDERATO che le precitate attività risultano coerenti con le prescrizioni del richiamato art. 

28, comma 5 e contengono sufficienti elementi di specificazione anche in relazione ai criteri 

individuati dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 171 del 25 ottobre 2006; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il Dott. Rinaldo Psaro – Direttore dell’Istituto di Scienze e Tecnologie Molecolari, 

allo svolgimento dei seguenti incarichi: 1) partecipazione come Membro della Commissione di 

verifica finale PNR Chimica III Fase Contratto di Ricerca con C.S.M., per conto del MIUR; 2) 

valutazione di un programma di sviluppo sperimentale  n. A01/1959/X14, presentato da Renner 

Italia SpA, per conto del Ministero dello Sviluppo Economico, nei limiti delle richieste richiamate 

in premessa. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


